



Istituto Nazionale di Statistica

Direzione centrale per l'Attività amministrativa e Gestione del patrimonio
Servizio Acquisizioni Beni, Servizi e Lavori

Procedura ristretta internazionale per la stipula di un accordo quadro triennale per i servizi di stampa di pubblicazioni istituzionali e di stampa e servizi editoriali di circa n. 13.000 pagine edite corrispondenti a circa n. 24.000.000 pagine stampate, nonché spedizione a mezzo servizio postale. Codice Identificativo Gara n. 364972857.

RISPOSTA AI CHIARIMENTI PERVENUTI ENTRO IL 05/01/2012

QUESITO N. 1

La nostra azienda è certificata FSC e vorremmo partecipare come RTI con un'altra azienda che ha già richiesto tale certificazione e sta attendendo l'esito positivo. Per cui è possibile partecipare alla gara allegando la richiesta per detta certificazione?

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

No. Il bando di gara prevede al punto III.2.3) che *"i concorrenti devono essere in possesso della certificazione FSC (Forest Stewardship Council) da attestare mediante produzione di copia originale o autenticata della certificazione medesima. In caso di RTI la predetta certificazione deve essere posseduta da tutte le società facenti parte del raggruppamento"*.

QUESITO N. 2

Entro la data del 20.01.2012 dovranno essere presentati esclusivamente i modelli "Mod. Ist. Part." e "Mod. Dich."? O eventualmente anche l'attestazione di pagamento a favore dell'Autorità per la Vigilanza dei Contratti pubblici ed ulteriore documentazione? Eventualmente specificare.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Entro le ore 12:00 del 20.01.2012 i concorrenti dovranno far pervenire unicamente l'istanza di partecipazione (Mod. Ist. Part.) e la dichiarazione sostitutiva di atto notorio (Mod. dich.) sottoscritte ai sensi dell'art.38, comma 3, del D.P.R. 445/2000. Il bando prevede al punto VI.3) che solo *"le imprese invitate a presentare le offerte dovranno produrre attestazione di pagamento di euro 70,00 a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici"*.

QUESITO N. 3

In caso di avvalimento di una società ausiliaria, la documentazione prevista dall'articolo 49 del D.lvo 163/2006 e s.m.i. dovrà essere inserita nel plico da inviare entro il 20.01.2012?

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Si. In caso di ricorso all'avvalimento per i requisiti di capacità economico finanziaria e tecnica (punti III.2.2) e III.2.3) del bando di gara), il concorrente dovrà produrre a pena di esclusione tutta la documentazione prevista dall'art.49 del D.L.vo 163/2006 e s.m.i.

QUESITO N. 4

Anche la società della quale ci si avvale dovrà essere in possesso della certificazione FSC? O è sufficiente solo per la società partecipante?



Istituto Nazionale di Statistica

Direzione centrale per l'Attività amministrativa e Gestione del patrimonio
Servizio Acquisizioni Beni, Servizi e Lavori

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Se la Società ausiliaria concorre al processo produttivo anche questa deve essere in possesso della certificazione FSC.

QUESITO N. 5

Nel plico generale da inviare alla stazione Appaltante cosa dovrà essere indicato in oggetto, al fine di garantire la riservatezza dello stesso?

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

Le istanze di partecipazione vanno inviate a: Istituto Nazionale di Statistica -Ufficio Posta - via Cesare Balbo 16 - 00184 Roma - all'attenzione della "Commissione di preselezione della gara per l'accordo quadro per i servizi di stampa di pubblicazioni istituzionali e stampa e servizi editoriali, CIG n. 3649725857", come indicato al punto I.1) del bando di gara.

QUESITO N.6

La certificazione FSC potrà essere prodotta anche come copia conforme all'originale resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 o esclusivamente autenticata da un notaio?

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Si. Può essere autenticata ai sensi del D.P.R. 445/2000.

QUESITO N. 7

Informativa sul trattamento dei dati personali allegata nel bando di gara dovrà essere sottoscritta per accettazione ed inserita nel plico del 20.01.2012?

RISPOSTA AL QUESITO N. 7

No. L'informativa sul trattamento dei dati personali allegata al bando di gara non deve essere sottoscritta per accettazione, né inserita nel plico che dovrà pervenire entro il 20.01.2012.

QUESITO N. 8

La società partecipante sarà invitata a presentare l'offerta solo dopo l'analisi della documentazione presentata entro il 20.01.2012?

RISPOSTA AL QUESITO N. 8

Si. I concorrenti che hanno prodotto istanza di partecipazione e che, a seguito dell'analisi della documentazione presentata entro il 20.01.2012 ore 12:00, sono in possesso dei requisiti di qualificazione presenti nel bando, saranno invitati a presentare offerta secondo i termini e le modalità che saranno indicati nella lettera di invito.

IL DIRETTORE CENTRALE

dot. Paolo Weber